МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года №104
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», Уставом Хлебниковского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Хлебниковской сельской администрации от 30 марта 2021 года № 46 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пункт 6 Административного регламента абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Ответственным лицом, обеспечивающим в установленном порядке размещение и актуализацию справочной информации в соответствующем разделе федерального реестра и на официальном сайте, является главный специалист Хлебниковской сельской администрации.»;
2) абзац одиннадцатый Административного регламента считать абзацем двенадцатым;

3) в пункте 18 Административного регламента:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры (при их наличии), в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в возможных точках подключения (технологического присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную информацию;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра недвижимости;»;
4) пункт 21 Административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

5) раздел II Административного регламента дополнить пунктом 45.1 следующего содержания
 «45.1. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка наряду со способами, указанными в настоящем Административном регламенте, осуществляется с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

6) абзац четвертый пункта 57 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«При подготовке градостроительного плана земельного участка специалист уполномоченного подразделения в течение двух рабочих дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения) запрос о представлении информации, предусмотренной пунктом 15 части 3 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Указанная информация подлежит представлению в орган местного самоуправления в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения такого запроса.»;

7) абзац третий пункта 62 Административного регламента дополнить  предложением следующего содержания:

«Выдача градостроительного плана земельного участка также осуществляется с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Хлебниковской

сельской администрации                                                          О.А.Протасова